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Luftambulansetjenesten HF

Resultatregnskap
Note 2022
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter
Refusjoner 1,2 65 809 262
Tilskudd 1,2 1362 121 394

Sum driftsinntekter
Driftskostnader

Lennskostnad 3.4
Avskrivning pa varige driftsmidler 5
Annen driftskostnad 3,6
Sum driftskostnader

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter

Annen renteinntekt

Annen finansinntekt

Sum finansinntekter

Finanskostnader
Annen rentekostnad
Sum finanskostnader

NETTO FINANSPOSTER
ORDINART RES. FOR SKATTEKOSTNAD

Skattekostnad pa ordinaert resultat

ORDINAERT RESULTAT

ARSRESULTAT

OVERF. OG DISPONERINGER
Overfgringer annen egenkapital 7
SUM OVERF. OG DISP.

1427 930 656

26 680 856

8 343 605
1395 952 492
1430 976 953

(3 046 297)

2200 304
3427
2203731

2294
2294
2 201 437
(844 860)

0

(844 860)

(844 860)

(844 860)
(844 860)

2021

15 285 398
1260 849 194
1276 134 592

25 566 207

8 627 260
1242 686 672
1276 880 139

(745 547)

742 113
3609
745722

175

175
745 547

(0)
0

(0)

(0)

[=Ne]
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Luftambulansetjenesten HF

Balanse pr. 31.12.2022

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler

Medisinsk teknisk utstyr
Flyoperativt utstyr

IKT utstyr

Driftslgsgre, inventar, o.a. utstyr
Sum varige driftsmidler
Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer
Sum finansielle anleggsmidler

SUM ANLEGGSMIDLER

OMLGPSMIDLER
Fordringer
Kundefordringer

Andre kortsiktige fordringer
Sum fordringer

Bankinnskudd, kontanter o.l.
SUM OML@GPSMIDLER

SUM EIENDELER

Note

[ ¢ e

9,10

31.12.2022

26 715 628
444 471
292 242
210 142

27 662 483

620 739
620 739

28 283 222

10 033 863
996 549
11 030 412

79 370 298
90 400 710

118 683 932

31.12.2021

33 181 976
664 862
400 967
327 611

34 575 415

549 213
549 213

35124 628

2031872
19 104 976
21 136 848
83 663 669

104 800 517

139 925 145
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Luftambulansetjenesten HF

Balanse pr. 31.12.2022

Note 31.12.2022 31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL
Innskutt egenkapital
Annen innskutt egenkapital 7 17 574 330 17 574 330
Sum innskutt egenkapital 17 574 330 17 574 330
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 7 26 041 526 26 886 386
Sum opptjent egenkapital 26 041 526 26 886 386
SUM EGENKAPITAL 43 615 856 44 460 716
GJELD
LANGSIKTIG GJELD
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 4 2 544 260 3 062 087
Sum avsetning for forpliktelser 2 544 260 3062 087
SUM LANGSIKTIG GJELD 2 544 260 3062 087
KORTSIKTIG GJELD
Leverandgrgjeld 46 311 502 41 639 523
Skyldig offentlige avgifter 1331 560 1494 544
Annen Kortsiktig gjeld 11 24 880 754 49 268 276
SUM KORTSIKTIG GJELD 72 523 816 92 402 342
SUM GJELD 75 068 076 95 464 429
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 118 683 932 139 925 145

Bodg, 23.03.2023

Randi Midtgard Sperck
Nestleder

Dag Helge Harstad
Styreleder

Jyvind Juell
Administrerende direktar

Ann-Margrethe Mydland Jan Christian Dahle Frich Panchakulasingam

Kandiah
Styremedlem

Styremedlem Styremedlem
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Regnskapsprinsipper:

Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god
regnskapsskikk.

Refusjonsinntekter/tilskudd

Tjenester inntektsfares etter hvert som de blir levert.
Tilskudd inntektsfares i henhold til sammenstillingsprinsippet.

Omigpsmidler og kortsiktig gjeld

Omlgpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett ar etter
anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretslgpet. @vrige poster er
klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omlgpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld
balansefares til nominelt belgp pa opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som
ikke forventes & veere forbigaende. Langsiktig gjeld balansefares til nominelt belap pa
etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer fgres opp i balansen til palydende etter fradrag for eventuell
avsetning til paregnelig tap. Hvis aktuelt, blir avsetning til paregnelig tap gjort pa grunnlag av en
individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler fares opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede gkonomiske
levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke a veere av
forbigaende art. Nedskrivinger blir reversert nar grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger finnes a
veere til stede. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsfares lgpende under driftskostnader,
mens pakostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med
driftsmidlets levetid.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineaer opptjening basert pa forventet
sluttignn. Beregning er basert pa en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig
regulering av lgnn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning pa pensjonsmidler
samt aktuarmessige forutsetninger om dadelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert
til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen
som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenvaerende opptjeningstid.
Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endring i og avvik i
beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenveerende
opptjeningstid hvis avvikene ved arets begynnelse overstiger 10 % av det stgrste av brutto
pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Kontantstremoppstilling

Kontantstremoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og
kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har pavirket resultatregnskapet og
verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser pa balansedagen
under utarbeidelsen av arsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 1 - Driftsinntekter

Selskapets inntekter bestar i hovedsak av tilskudd fra de fire regionale helseforetakene.
Tilskuddene beregnes i henhold til vedtatt finansieringsmodell for Luftambulansetjenesten HF.

For 2022 har ogsa refusjoner av kostnader knyttet rescEU ( EU-finansiert jetfly for transport av
pasienter med hgyrisikosmitte i Europa) veert vesentlige refusjonsposter. | tillegg kommer
refusjon kostnader MEDEVAC-oppdrag og andre oppdrag.* (Refusjon kostnader vedrgrende
grensesamarbeid ambulansehelikopter samt refusjon kostnader for oppdrag utenlands som
falge av Nordisk konvensjonsavtale og kompetansemangel i Norge.)

Beskrivelse Refusjoner Tilskudd Totale
driftsinntekter

Helse Nord RHF 602 128 909

Helse Midt-Norge RHF 234 427 860

Helse Vest RHF 218 481 996

Helse Sor-@st RHF 307 082 629

Refusjon kostnader

andre oppdrag* 7 016 051

Refusjon kostnader

MEDEVAC -oppdrag 1512 036

Refusjon kostnader -

resceU 57 281 175

Sum 65809 262 1362121394 1427930 656

Note 2 - Narstaende parter

Som naerstaende parter regnes Helse Nord RHF, Helse Vest RHF, Helse Ser-@st RHF og
Helse Midt-Norge RHF med tilhgrende datterselskaper.

Foretaket har i 2022 hatt fglgende type transaksjoner med de regionale helseforetakene:

* Tilskudd for & drive den flyoperative ambulansetjenesten.

* Refusjon av kostnader knyttet til rescEU ( EU-finansiert jetfly for transport av pasienter
med hgyrisikosmitte i Europa).

Transaksjoner med gvrige helseforetak gjelder mellomregningsforhold i forbindelse med
forskudd/utlegg av kostnader.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 3 - Lennskostnader, ansatte, godtgjorelser mv.

lar | fjor
Lenn 21 553 981 20 802 185
Arbeidsgiveravgift 2171776 2121 231
Pensjonskostnader 2572428 2 342 669
Andre lgnnsrelaterte ytelser 382 670 300 122
Totalt 26 680 856 25 566 207
Antall arsverk 26,98 25,54

Ett arsverk er finansiert av EU fra mars 2022.

Opplysninger om lederlgnninger og erklaering om fastsettelse av lenn og godtgjorelse
ledende ansatte

Naerings- og fiskeridepartementet fastsatte nye retningslinjer for lederlgnn i selskaper med
statlig eierandel 30.04.2021. Dette med bakgrunn i endrede regler om lederlgnn i
Allmennaksjeloven.

Retningslinjer Isnn og annen godtgjarelse til ledende personell ble vedtatt i styremeote i
desember 2022. Nye retningslinjer for lederlgnn fglger Asal § 6-16b og forskrift. Konsekvens av
endrede retningslinjer er at det skal fremlegges egen lgnnsrapport for ordinzert foretaksmgte fra
og med 2023.

Med bakgrunn av at det legges frem egen lgnnsrapport inngar ikke opplysninger om lederlann
og erklaering om fastsettelse av Ignn og godtgjarelse til ledende ansatte som en integrert del av
arsregnskapet for 2022.

Retningslinjer for lann og annen godtgjerelse til ledende personer ble godkjent i foretaksmgte
13. februar 2023. Rapporten om godtgjgrelse til ledende personer ligger som vedlegg il
arsberetningen og blir publisert pa foretakets hjemmeside sammen med godkjent arsregnskap
og styrets arsberetning.

Revisor

Godtgjarelse til revisor for lovpalagt revisjon av siste regnskapsar er kostnadsfart med
kr 109.000 ekskl. mva.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 4 - Pensjonskostnader og forpliktelser

Selskapet er pliktig til & ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har en ytelsesbasert pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.

Arets opptjente pensjonsrettigheter
Rentekostnad pa opptjente pensjonsrettigheter
Adm. kostnad/Rentegaranti

Forventet avkastning

Aga netto pensjonskostnad inkl. adm kost
Resultatfgrt aktuarielt tap (gevinst)

Resultatfgrt aga av aktuarielt tap

Resultatfgrt planendring

Netto pensjonskostnad

Beregnede pensjonsforpliktelser
Pensjonsmidler

Netto forpliktelse for arb.avgift
Arbeidsgiveravgift

Ikke resultatf. Estimatavvik eksl.aga
Ikke resultatfgrt aga estimatavvik

Netto pensjonsforpliktelser etter arb.avg

@konomiske forutsetninger:
Diskonteringsrente
Forventet lgannsvekst
Forventet G-regulering
Forventet avkastning

Antall aktive
Antall oppsatte
Antall pensjoner

2022

3511130
899 659
112 601

- 1530 522
236 550

4 248

5 247

0
3238913

47 267 238
43 549 034
3718 204
320 497
-1379 934
-114 544

2 544 223

1,70 %
2,25 %
2,00 %
3,10 %

28
18
9

2021

3 027 486
719 894
110772

-1 109 199
213914

30 587

8 751

0

3 002 205

44 207 435
40 052 600
4 154 835
359 851

-1 339 188
-113 447

3 062 051

1,90 %
2,75 %
2,50 %
3,70 %

27
16
7
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Luftambulansetjenesten HF

Note 5 - Anleggsmidler

Anskaffelseskost per

01.01.
Tilgang
Avgang

Anskaffelseskost
per 31.12.

AKkk. av/neskr per
01.01.

Avgang

Ordinzre
avskrivninger

AKK. avskr per
31.12.

Balansefert verdi
per 31.12.

Prosentsats

Noter 2022

Medisinsk teknisk  Flyoperativt

utstyr

73373278

1249715

74 622 993

40 191 302

7716 063

47907 365

26 715 628

10-20

utstyr

5827759

5827759

5162 897

220 391

5383 288

444 471

10-33

IKT utstyr

1595754

141 765

1737519

1194 787

250489

1445276

292 243

10 - 14

Driftslesere,
Inventar o.a.
utstyr

3560 801

39193

3599 994

3233190

156 662

3 389 852

210 142

14 -33

Sum

84 357 592

1430673

85 788 265

49 782 176

8 343 605

58 125 781

27 662 484

I tillegg til ovenstdende anleggsmidler har Luftambulansetjenesten HF i lapet av 2022 blitt eier av
medisinsk teknisk utstyr tilsvarende en verdi av kr 1 018 125. som er finansiert av EU. Siden
anleggsmidlene er finansiert av EU og vises de ikke med verdi i regnskapet. Utstyret er anskaffet i
forbindelse med rescEU. RescEU er benevnelsen pd EU-finansiert jetfly for transport av pasienter med
hayrisikosmitte i Europa.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 6 - Andre driftskostnader

Enkelttransaksjoner

Spesifikasjon av starre poster:

Selskapet betaler manedlige faste vederlag for falgende tjenester:

Leverandor 2022 Kostnadsfert Tjenester
Babcock Scandinavian Air 416 147 431 Fly: Operasjon av basene
Ambulance AS Kirkenes, Alta (2 stk), Tromsg

(2 stk), Bodg, Brenngysund,
Alesund, Gardermoen (2 stk),
samt reservefly (2 stk).

Norsk Luftambulanse AS 496 402 727 Helikopter: Operasjon av
basene Kirkenes,Tromsg,
Harstad, Brgnngysund,
Alesund, Trondheim, Fgrde,
Bergen, Stavanger, Al
Arendal, Dombas, Lagrenskog
(2 baser) samt
reservehelikopter (4 stk).

Totalt 912 550 158

Selskapet har kostnadsfert fglgende variable vederlag for falgende tjenester:

2022
Tjeneste Kostnadsfort
Timeuttak 162 084 058
Drivstoff 150 906 194
Diverse operative utgifter 26 342 238
Luftfartsavgifter 17 955 184
Totalt 357 287 675
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 7 - Egenkapital og eierforhold

Luftambulansetjenesten HF er et helseforetak som eies av de regionale helseforetakene.

Eierandel
Helse Nord RHF 20 %
Helse Midt-Norge RHF 20 %
Helse Vest RHF 20 %
Helse Sgr-Ost RHF 40 %
Sum 100 %
Arets endring i Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital
egenkapitalen
Egenkapital per 01.01. 17 574 330 26 886 386
Arets resultat -844 860
Egenkapital per 17 574 330 26 041 526

31.12.

Note 8 - Kundefordringer, gjeld
Kundefordringer er vurdert til palydende etter fradrag for paregnelig tap.

Stemmerett

20 %
20 %
20 %
40 %
100 %

Sum egenkapital

44 460 716
-844 860

43 615 856

Foretaket har ingen fordringer med forfall senere enn ett ar, og har heller ingen gjeld som

forfaller til betaling senere enn fem ar etter regnskapsarets slutt.

Note 9 - Bankinnskudd, kontanter o.l.
Skattetrekkinnskudd utgjer pr 31.12. i ar kr 1 012 498.

Note 10 - Garantiforpliktelser
Foretaket har ikke stilt garantier for andre.
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Luftambulansetjenesten HF

Noter 2022

Note 11 - Annen kortsiktig gjeld
Annen kortsiktig gjeld bestar av fglgende:

2022 2021
Palgpte, ikke fakturerte kostnader 21249345 19231354
Tilskudd som skal tilbakebetales (krediteres) 27 708 979
Luftambulansetjenestens eiere
Uopptjent inntekt rescEU 1277 330
Skyldige feriepenger, inklusive arbeidsgiveravgift 2 354 079 2327 942
Sum annen kortsiktig gjeld 24 880 754 49 268 276

Note 12 - Finansiell markedsrisiko
Endring i rente og valutakurser har liten betydning for foretakets virksomhet.
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Luftambulansetjenesten HF

Kontantstremoppstilling

Note

Kontantstremmer fra operasjonelle aktiviteter
Resultat fgr skattekostnad

- Periodens betalte skatt

+ Ordinzere avskrivninger

+/- Endring i kundefordringer

+/- Endring i leverandeargjeld

+/- Endringer i pensjonsavsetninger

+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter

= Nto. kontantstrem fra operasjonelle aktiviteter

Kontantstrommer fra investeringsaktiviteter

- Utbetalinger ved kjop av varige driftsmidler

- Utbetalinger ved kjop av andre investeringer

= Nto. kontantstrom fra investeringsaktiviteter

Kontantstremmer fra finansieringsaktiviteter
= Nto. kontantstrem fra finansieringsaktiviteter

= Netto endring i kontanter mv

+ Beholdning av kontanter 01.01.
= Kontantbeholdning 31.12.

Kontantbeholdning mv framkommer slik:
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.

+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.

= Beholdning av kontanter mv 31.12.

2022

(844 860)
0

8 343 605
(8 001 991)
4671979
(517 827)
(6 442 078)
(2791 172)

1430 673
71526
(1 502 199)

0

(4 293 371)

83 663 669
79 370 298

78 357 801
1012 498
79 370 298

2021

0

0

8 627 260
30 844 128
8 667 005
(851 261)
(12 777 582)
34 509 550

6 328 177
69 855
(6 398 032)

0

28 111 518

55 552 151
83 663 669

82 526 046
1137 622
83 663 669
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